
7. 

 
Obecně závazná vyhláška, 

  

 
kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 12/2008 Sb. hl. m. Prahy, kterou 

se zakazuje požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích 

 

          Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 17. 6. 2010 vydat podle § 44 

odst. 3 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, tuto obecně závaznou 

vyhlášku.  
 
 

Čl. I 

 

           Příloha k obecně závazné vyhlášce č. 12/2008 Sb. hl. m. Prahy, kterou se zakazuje 

požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, zní: 

 

 

„Příloha k vyhlášce č. 12 /2008 Sb. hl. m. Prahy 

 

Veřejná prostranství nebo jejich části, na nichž je v hlavním městě Praze zakázáno 

požívání alkoholických nápojů 

 

Městská 

část Veřejné prostranství nebo jeho části 

Praha 1 Náměstí a ulice 

1. BETLÉMSKÉ NÁMĚSTÍ 

2. HRADČANSKÉ NÁMĚSTÍ 

3. NA KAMPĚ 

4. NA PŘÍKOPĚ  

5. NÁRODNÍ TŘÍDA  

6. Prostor při ústí ulice V CELNICI na NÁMĚSTÍ REPUBLIKY 

7. Prostor v křížení ulic VĚZEŇSKÁ, DUŠNÍ, V KOLKOVNĚ 

8. Prostor v křížení ulic VODIČKOVA a JUNGMANNOVA 

9. Prostor v křížení ulice HAVELSKÉ a HAVELSKÉ ULIČKY 

10. Prostor ve střetu ulic DLOUHÁ, V KOLKOVNĚ, KOZÍ  

11. Prostor ve střetu ulic HAŠTALSKÁ, VĚZEŇSKÁ, U OBECNÍHO 

DVORA, KOZÍ 

12. Prostor za obchodním domem TESCO, mezi ulicemi CHARVÁTOVA 

a SPÁLENÁ  

13. Prostranství u Národního divadla a Nové scény 

14. RYTÍŘSKÁ 

15. STAROMĚSTSKÉ NÁMĚSTÍ 



 2 

16. UHELNÝ TRH 

17. VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

18. Čelakovského sady 

19. Františkánská zahrada včetně všech vstupů, ohraničená VÁCLAVSKÝM 

NÁMĚSTÍM, JUNGMANNOVÝM NÁMĚSTÍM a ulicemi 

VODIČKOVA a JUNGMANNOVA 

20. Komplex zahrad na vrchu Petříně (Seminářská zahrada, Lobkovická 

zahrada, Strahovská zahrada, Růžový sad, Petřínský sad, zahrada 

Nebozízek) 

21. Park na Hradčanském náměstí  

22. Park u Krameriovy kašny 

23. Park v ulici LANNOVA 

24. Střelecký ostrov 

25. Vrchlického sady  

Praha 2 Náměstí a ulice 

1. JUGOSLÁVSKÁ  ulice mezi LEGEROVOU a BĚLEHRADSKOU ulicí 

2. KARLOVO NÁMĚSTÍ  

3. NÁMĚSTÍ I. P. PAVLOVA  

4. TROJICKÁ ULICE - od RAŠÍNOVA NÁBŘEŽÍ po ulici 

NA SLOVANECH 

5. TROJICKÁ ulice mezi RAŠÍNOVÝM NÁBŘEŽÍM a ulicí 

NA SLOVANECH 

6. TYLOVO NÁMĚSTÍ 

Obchodní centra 

7. Prostranství u supermarketu Lidl v ulici NA SLUPI mezi ulicí HORSKOU 

a OSTRČILOVÝM NÁMĚSTÍM 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

8. Stráň ohraničená ulicemi BĚLEHRADSKÁ, LUBLAŇSKÁ a předmostím 

Nuselského mostu, proti supermarketu Billa v BĚLEHRADSKÉ ulici 

350/50 

Praha 3 Náměstí a ulice 

1. BASILEJSKÉ NÁMĚSTÍ 

2. BISKUPCOVA mezi ulicemi JANA ŽELIVSKÉHO a NA VÁPENCE  

3. HAVLÍČKOVO NÁMĚSTÍ 

4. HOLLAROVO NÁMĚSTÍ 

5. KOSTNICKÉ NÁMĚSTÍ 

6. NÁMĚSTÍ BARIKÁD 

7. NÁMĚSTÍ JIŘÍHO Z PODĚBRAD 

8. PROKOPOVO NÁMĚSTÍ 

9. SLADKOVSKÉHO NÁMĚSTÍ 

10. ŠKROUPOVO NÁMĚSTÍ 

11. VINOHRADSKÁ, prostranství podél zdi Olšanských hřbitovů 

12. ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

13. Park mezi ulicemi OLŠANSKÁ, U STADIONU a JANA ŽELIVSKÉHO 

14. Zeleň v ulici OSIKOVÁ a POD LIPAMI 

 

 



 3 

Praha 4 Náměstí a ulice 

1. BRANICKÉ NÁMĚSTÍ  

2. JIŽNÍ NÁMĚSTÍ 

3. NÁMĚSTÍ  BRATŘÍ SYNKŮ  

4. NÁMĚSTÍ GEN. KUTLVAŠRA  

5. NÁMĚSTÍ HRDINŮ  

6. NOVODVORSKÁ, před Kulturním centrem Novodvorská  

7. POD VYŠEHRADEM  

8. Prostranství před Thomayerovou nemocnicí, ulice THOMAYEROVA 

a VÍDEŇSKÁ 

9. ROZTYLSKÉ NÁMĚSTÍ  

Obchodní centra 

10. Nákupní centrum Albert, ulice ŠTÚROVA a prostranství kolem ulice 

SLÁDKOVIČOVA a HURBANOVA  

11. Nákupní centrum Arkády a okolí na křižovatce ulic HVĚZDOVA 

a NA PANKRÁCI  

12. Nákupní centrum Budějovická, ulice BUDĚJOVICKÁ, 

OLBRACHTOVA, Prior Domov Praha, a.s. 

13. Prostranství před nákupním centrem a domem služeb ohraničené ulicemi 

MĚCHENICKÁ, ZVÁNOVICKÁ a STŘÍMELICKÁ  

14. Prostranství před obchodním centrem ohraničené ulicemi ANTALA 

STAŠKA, NA STRŽI a HUDEČKOVA 

15. Prostranství před supermarketem Albert, ulice HLAVNÍ  

16. Prostranství před supermarketem Kaufland, ulice U PLYNÁRNY 

17. Prostranství u nákupního centra v ulici NA ÚLEHLÍ  

18. Prostranství u supermarketu Penny, ulice CHOCERADSKÁ  

19. Prostranství u supermarketu před informačním centrem mezi ulicemi 

BRANICKÁ a KE KRČI  

20. Prostranství u supermarketu v ulici ZÁLESÍ  

Parky a ostatní veřejná zeleň 

21. Alšovy sady  

22. Park Družby 

23. Park Humpolecká I. a II., v ulicích HUMPOLECKÁ, BYSTŘICKÁ          a 

PACOVSKÁ 

24. Park Kapitol mezi  ulicemi NAD VINNÝM POTOKEM, TÝMLOVA       

a MAGISTRŮ 

25. Park kolem Krčského hřbitova, ulice KRČSKÁ a NA STRŽI 

26. Park Madelonka,  

27. Park mezi ulicemi HALASOVA a KRČSKÁ (za poliklinikou) 

28. Park Na Fidlovačce 

29. Park Na Slepičárně v ulici NA TOPOLCE 

30. Park ohraničený ulicemi SEDLČANSKÁ, KRUMLOVSKÁ                       

a BUDĚJOVICKÁ 

31. Park Roztylské sady 

32. Park Třešňovka ulici Na Chodovci 

33. Park u kostela sv. Michala,  

34. Park u kostela sv. Pankráce  

35. Park u křižovatky ulic NAD KOUPADLY, NAD ZÁTIŠÍM                       a 

U VODOTOKU 



 4 

36. Park v ulici MICHELSKÁ, NUSELSKÁ a U PLYNÁRNY 

37. Park v ulici ZELENÝ PRUH a NA DOBEŠCE 

38. Sady Jezerka 

Praha 5 Náměstí a ulice  

1. ARBESOVO NÁMĚSTÍ 

2. Křižovatka ulic POD ŽVAHOVEM a NA ŽVAHOVĚ 

3. MOZARTOVA  

4. NÁDRAŽNÍ  

5. NÁMĚSTÍ KINSKÝCH 

6. Pěší zóna Anděl od ulice PLZEŇSKÁ po ulici BOZDĚCHOVA 

7. PLZEŇSKÁ ulice až ke křižovatce s ulicí MUSÍLKOVA 

8. Prostor mezi ulicemi RADLICKÁ, ZA ŽENSKÝMI DOMOVY, 

NÁDRAŽNÍ a PLZEŇSKÁ 

9. Prostranství před Village Cinemas, ohraničné ulicemi PLZEŇSKÁ, 

STROUPEŽNICKÉHO, KARLA ENGLIŠE a RADLICKÁ 

10. ŠTEFÁNIKOVA ULICE 

11. TILLEHO NÁMĚSTÍ 

12. ÚJEZD  

Obchodní centra 

13. Prostranství u obchodního centra Nové Butovice, RADLICKÁ 117 

14. Prostranství u obchodního centra Nový Smíchov, PLZEŇSKÁ 233/8 

Parky a ostatní zeleň 

15. NÁMĚSTÍ 14. ŘÍJNA 

16. Park Na Skalce 

17. Park Portheimka (ŠTEFÁNIKOVA/MATOUŠOVA) 

18. Park Sacre Coeur (HOLEČKOVA/KARTOUZSKÁ) 

19. Park Santoška  

20. Park U Smíchovského nádraží 

Praha 6 Náměstí a ulice  

1. MATĚJSKÁ, v prostoru sportovního areálu Baba 

2. NA DIONÝSCE, v podloubí 

3. NA OSTROHU (slepý úsek komunikace u zříceniny Baba) 

4. NÁMĚSTÍ NA SANTINCE 

5. PODBABSKÁ, před č. p. 2  

6. Prostor v křížení ulic STUDENTSKÁ A TECHNICKÁ, v okolí Národní 

technické knihovny 

7. Prostranství ohraničené ulicemi WUCHTERLOVA, KAFKOVA               a 

KYJEVSKÁ 

8. RADIMOVA, v okolí rybníka u nemovitosti č. p. 447 

9. VÍTĚZNÉ NÁMĚSTÍ  

10. ZELENÁ, v podloubí 

Obchodní centra 

11. Prostranství u obchodního centra Crowne Plazza v ulici PODBABSKÁ 

12. Prostranství u obchodního centra vymezené ulicemi OSTROVSKÁ,      NA 

PÍSKÁCH, NA VINIČNÍCH HORÁCH a NA HANSPAULCE 

13. Prostranství u obchodního centra vymezené ulicemi U MATĚJE                

a ŠÁRECKÁ 

14. Prostranství u supermarketu Billa v ulici JUGOSLÁVSKÝCH 

PARTYZÁNŮ 



 5 

15. Prostranství u supermarketu Billa v ulici ŽUKOVSKÉHO 

Parky a ostatní zeleň 

16. Park Charlotty Masarykové 

17. Park mezi ulicemi JUGOSLÁVSKÝCH PARTYZÁNŮ a NÁRODNÍ 

OBRANY 

18. Park na BACHMAČSKÉM NÁMĚSTÍ 

19. Park NA ČIHADLE 

20. Park na FLEMINGOVĚ NÁMĚSTÍ 

21. Park na LOTYŠSKÉM NÁMĚSTÍ 

22. Park na NÁMĚSTÍ INTERBRIGÁDY 

23. Park v ulici POD MARJÁNKOU, u nemovitosti č. p. 1906 

Vnitrobloky 

24. BŘEVNOVSKÁ – BĚLOHORSKÁ - PATOČKOVA 

Praha 7 Náměstí a ulice 

1. ARGENTINSKÁ – parkoviště před nákupním centrem 

2. BUBENSKÉ NÁBŘEŽÍ – náplavka  

3. LETENSKÉ NÁMĚSTÍ  

4. ORTENOVO NÁMĚSTÍ 

5. ŘEZÁČOVO NÁMĚSTÍ 

6. STROSSMAYEROVO NÁMĚSTÍ 

7. U VÝSTAVIŠTĚ – parkoviště  

Parky a ostatní veřejná zeleň 

8. Parčík u Sv. Klimenta  

9. Park PLYNÁRNÍ  

10. Park TUSAROVA   

11. Park u Lighthousu – ohraničený ulicemi JATEČNÍ, JANKOVCOVA, 

DĚLNICKÁ a LIBEŇSKÝ MOST 

12. Zeleň mezi ulicemi JABLONSKÉHO, PLYNÁRNÍ, ŽELEZNIČÁŘŮ 

13. Zeleň mezi ulicemi TOVÁRNÍ a DĚLNICKÁ 

14. Zeleň před stadionem Sparty    

15. Zeleň před Veletržním palácem 

16. Zeleň před vstupem do areálu Výstaviště  

17. Zeleň u HLÁVKOVA MOSTU v ulici VLTAVSKÁ 

18. Zeleň u kostela Sv. Antonína 

19. Zeleň u stanice metra Nádraží Holešovice 

20. Zeleň u stanice metra Vltavská 

21. Zeleň v ulici ARGENTINSKÁ a JANKOVCOVA 

22. Zeleň v ulici ZA ELEKTRÁRNOU 

23. Zeleň v ulici ZA VIADUKTEM 

24. Zeleň v trianglu ulic VELETRŽNÍ a STROJNICKÁ 

25. Zeleň v zástavbě v ulici U SPARTY 

Obchodní centra 

26. Prostranství u supermarketu Albert na rohu ulic SCHNIRCHOVA 

a VELETRŽNÍ 

Vnitrobloky 

27. U PERGAMENKY – U VODY – VARHULÍKOVÉ (včetně parkové 

plochy v ulici U VODY) 

Praha 8 Náměstí a ulice 

1. BUREŠOVA 1661/2,  prostranství u kulturního domu Ládví  



 6 

2. NÁMĚSTÍ DR. HOLÉHO 

3. TĚŠÍNSKÁ 600/4,  prostranství u kulturního domu Krakov  (pěší zóna) 

4. U METEORU 

5. U SYNAGOGY 

6. ZENKLOVA  od křižovatky ulic U METEORU, STEJSKALOVA, 

ZENKLOVA do křižovatky ulic PRIMÁTORSKÁ, ZENKLOVA, 

U ROKYTKY 

Obchodní centra 

7. Areál Draháň - ČIMICKÁ 780/61   

8. Areál Krakov - HNĚZDENSKÁ 595/1, 598/3   

9. Areál Ládví - BUREŠOVA 1660/1, 1658, 1659   

10. Areál Nisa – KRYNICKÁ 31   

11. Areál Odra - LODŽSKÁ 399/26   

12. Areál Visla - ZHOŘELECKÁ 514/2   

13. Prostranství před supermarketem Albert - TROUSILOVA 1031/2   

14. Prostranství před supermarketem Albert - U LIBEŇSKÉHO PIVOVARU 

63/2   

15. Prostranství před supermarketem Billa – NA HRÁZI 4   

16. Prostranství před supermarketem Kaufland - STŘELNIČNÁ 2270/46   

17. Prostranství před supermarketem Kaufland,   ulice VOCTÁŘOVA 

18. Prostranství před supermarketem Lidl - LODŽSKÁ č. o. 30, ČIMICKÁ   

č. o. 43    

19. Prostranství před supermarketem Penny, ulice MAŠKOVA   

20. Prostranství u nákupního centra ŠIMŮNKOVA 1625/1   

Praha 9 Náměstí a ulice  

1. ČIHÁKOVA ULICE v úseku od ulice KOVÁŘSKÁ po ulici 

MATĚJKOVU 

2. FREYOVA ULICE v úseku od ulic ČESKOMORAVSKÁ, 

PODĚBRADSKÁ po ulici POD HARFOU 

3. NÁMĚSTÍ OSN  

4. NOVOVYSOČANSKÁ ULICE 

5. Prostor před nádražím Praha Libeň 

6. Prostor před nádražím Praha Vysočany 

Obchodní centra 

7. Prostranství před Herna barem Netopýr -  VARNSDORFSKÁ č. 340 

8. Prostranství před Herna barem U Huberta - LOVOSICKÁ č. 778 

9. Prostranství u nákupního centra Albert v ČESKOMORAVSKÉ ulici  

10. Prostranství u nákupního centra Albert v ulici POD HARFOU č. 938/933 

11. Prostranství u nákupního centra Lidl v ulici U SMETANKY 

12. Prostranství u nákupního centra OBI ohraničené ulicemi PROSECKÁ, 

ČAKOVICKÁ a LETŇANSKÁ 

13. Prostranství u nákupního centra Penny mezi ulicemi LETŇANSKÁ 

a KBELSKÁ 

14. Prostranství u nákupního centra Rokytka-Norma v SOKOLOVSKÉ ulici 

15. Prostranství v okolí objektu VYSOČANSKÁ 556/65 Praha 9 - objekt 

Královka, prodejna Norma 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

16. Park Podviní ohraničený ulicemi SOKOLOVSKÁ, KOVANECKÁ, 

K MORAVINĚ, PODVINNÝ MLÝN, RUBEŠKA a NA BŘEHU 



 7 

17. Park Přátelství ohraničený ulicemi PROSECKÁ, VYSOČANSKÁ, 

JABLONECKÁ a LOVOSICKÁ 

18. Veřejná zeleň mezi ulicemi SOKOLOVSKÁ a BASSOVA při nákupním 

centru Rokytka 

19. Veřejná zeleň vymezená ulicí SPOJOVACÍ až po hranici Městské části 

Praha 9 s Městskou částí Praha 3 

Praha 10 Náměstí a ulice 

1. KUBÁNSKÉ NÁMĚSTÍ  

2. NÁMĚSTÍ MEZI ZAHRÁDKAMI  

3. NÁMĚSTÍ SVATOPLUKA ČECHA  

Obchodní centra  

4. Prostranství u centra Vinice ohraničené ulicemi NÁZOVSKÁ, 

NA PALOUKU, VINOHRADSKÁ a POČERNICKÁ 

5. Prostranství u fotbalového stadionu Slavie ohraničené ulicemi U SLAVIE, 

VLADIVOSTOCKÁ, oplocením ZŠ VLADIVOSTOCKÁ a sportovního 

areálu, POD ALTÁNEM  

6. Prostranství u nákupního centra Oáza ohraničené ulicemi KÁRANSKÁ, 

LIMUZSKÁ, POČERNICKÁ a BOŽECKÁ 

7. Prostranství u nákupního centra Tesco Skalka ohraničené ulicemi 

RABAKOVSKÁ, PŘETLUCKÁ, DÜREROVA, NA PADESÁTÉM, 

MICHELANGELOVA a železniční tratí 

8. Prostranství u nákupního centra Topolová ohraničené části ulice 

JAHODOVÁ k domu č. 2889/42, oplocením areálu školy, oplocením areálu 

dopravního hřiště, ulicí KAPRAĎOVÁ a TOPOLOVÁ 

9. Prostranství u nákupního centra u polikliniky Zahradní město ohraničené 

ulicemi U ZAHRADNÍHO MĚSTA, BŘEČŤANOVÁ, podél zdi hřbitova, 

přes ulici JAHODOVÁ, ulicí BLATOUCHOVÁ, JETELOVÁ, parkovou 

cestou okolo zdravotnického centra a ulicí OSTRUŽINOVÁ 

10. Prostranství u obchodního centra Eden ohraničené ulicemi VRŠOVICKÁ, 

U SLAVIE, železniční tratí, oplocením tenisového areálu, ulicí 

KIRGIZSKÁ a ulicí ULJANOVSKÁ  

Parky a ostatní veřejná zeleň 

11. Bezručovy sady ohraničené ulicemi FRANCOUZSKÁ a SLOVENSKÁ  

12. Heroldovy sady ohraničené ulicemi KODAŇSKÁ, ESTONSKÁ, 

HEROLDOVY SADY, MOSKEVSKÁ, HOLANDSKÁ a NORSKÁ 

13. Malešický park ohraničený ulicemi MALEŠICKÁ, BYDŽOVSKÉHO, 

KÁRANSKÁ, CERHENICKÁ, oplocením ZŠ NAD VODOVODEM, 

U KRBU, oplocením SOU U KRBU 

14. Parčík Krymská ohraničený ulicemi MOSKEVSKÁ, KODAŇSKÁ             

a KRYMSKÁ 

15. Parčík Rybalkova ohraničený ulicemi CHARKOVSKÁ, RYBALKOVA, 

NA KRÁLOVCE a zdí Havlíčkových sadů 

16. Park Gutova ohraničený ulicemi V OLŠINÁCH, U VESNY, GUTOVA, 

K RYBNÍČKŮM, V ZÁTOČCE, NOSICKÁ a SOLIDARITY 

17. Park Chrpová a Malinová ohraničený ulicemi JAHODOVÁ, FIALKOVÁ, 

MALINOVÁ, FIALKOVÁ, JABLOŇOVÁ a CHRPOVÁ 

18. Park Krátká ohraničený ulicemi KRÁTKÁ, ZA STRAŠNICKOU 

VOZOVNOU, NAD PRIMASKOU a NAD OLŠINAMI 

19. Park Na Vinici ohraničený ulicemi NA VÝSLUNÍ, RÉVOVÁ, 



 8 

ČERNOKOSTELECKÁ a NA PALOUKU 

20. Park Radošovická ohraničený ulicemi PRŮBĚŽNÁ, RADOŠOVICKÁ       

a V KORYTECH 

21. Park Rapid  ohraničený ulicemi NAD PRIMASKOU, POD RAPIDEM       

a RUSKÁ 

22. Park Solidarita ohraničený ulicemi ČERNOKOSTELECKÁ, 

TURNOVSKÉHO, BRIGÁDNÍKŮ a SOLIDARITY 

23. Park Třebešín ohraničený ulicemi NA TŘEBEŠÍNĚ, NAD TŘEBEŠÍNEM 

III, NAD TŘEBEŠÍNEM a NAD TŘEBEŠÍNEM I 

24. Park u nádraží Praha Strašnice ohraničený ulicemi BENICKÁ, 

ČESTLICKÁ, železniční tratí a PITKOVICKÁ 

25. Park u nádraží Praha Vršovice ohraničený ulicemi UKRAJINSKÁ, 

VRŠOVICKÁ, SÁMOVA a U VRŠOVICKÉHO NÁDRAŽÍ 

26. Park V Úžlabině ohraničený ulicemi V ÚŽLABINĚ, BLATOVSKÁ, 

HOSTÝNSKÁ, oplocením ZŠ Hostýnská a NAD ÚŽLABINOU 

27. Parková plocha mezi ulicemi  ÚVALSKÁ  a ŠKVORECKÁ 

28. Parková plocha mezi ulicemi ČERNOKOSTELECKÁ, LIMUZSKÁ           

a tramvajovou smyčkou 

Vnitrobloky 

29. Jakutská ohraničený ulicemi RUSKÁ, TULSKÁ, LITEVSKÁ, 

JAKUTSKÁ a VOLYŇSKÁ  

30. Karpatská ohraničený ulicemi BAJKALSKÁ, LITEVSKÁ, VRŠOVICKÁ a 

KARPATSKÁ 

31. Kavkazská ohraničený ulicemi ARMÉNSKÁ, MOLDAVSKÁ, 

KAVKAZSKÁ a TOLSTÉHO 

32. Kolovratská ohraničený ulicemi KRUPSKÁ, VODĚRADSKÁ, 

DUBEČSKÁ a KOLOVRATSKÁ 

33. Konopišťská ohraničený ulicemi KONOPIŠŤSKÁ, BĚLOCERKEVSKÁ   

a DVACÁTÉHO OSMÉHO PLUKU  

34. Murmanská ohraničený ulicemi RUSKÁ, MURMANSKÁ a LITEVSKÁ 

35. Na Stezce ohraničený ulicemi KUBÁNSKÉ NÁMĚSTÍ, NA STEZCE, 

NA HROUDĚ a LITEVSKÁ 

36. Sámova ohraničený ulicemi PETROHRADSKÁ, SÁMOVA, 

U VRŠOVICKÉHO NÁDRAŽÍ a tokem Botiče 

37. Vladivostocká ohraničený ulicemi VRŠOVICKÁ, LITEVSKÁ, 

VLADIVOSTOCKÁ a KARPATSKÁ 

Praha 11 Náměstí a ulice 

1. JÍROVCOVO NÁMĚSTÍ  

2. MATÚŠKOVA, RECHTOVA, DUBNOVA a HEKROVA 

3. POŠEPNÉHO NÁMĚSTÍ  

4. Prostranství ohraničené OPATOVSKÁ, U MODRÉ ŠKOLY, 

KUPECKÉHO a  ARKALYCKÁ 

5. Prostranství ohraničené ulicemi KONSTANTINOVA, METODĚJOVA      

a V JEZÍRKÁCH 

6. Prostranství ohraničené ulicemi KOSMICKÁ, ANNY DRABÍKOVÉ         a 

ANEŽKY MALÉ 

7. Prostranství ohraničené ulicemi METODĚJOVA, HORČIČKOVA             a 

KOSMICKÁ 

8. Prostranství ohraničené ulicemi OPATOVSKÁ, ARKALYCKÁ, 



 9 

KOSMICKÁ a NÁMĚSTÍ KOSMONAUTŮ 

9. Prostranství ohraničené ulicemi OPATOVSKÁ, JAŽLOVICKÁ                  

a NOVOMESKÉHO 

Obchodní centra 

10. Centrum Chodov, ohraničeno ulicemi BRNĚNSKÁ, POD CHODOVEM, U 

KUNRATICKÉHO LESA a HRÁSKÉHO 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

11.  Centrální park  

12.  Park u Chodovské tvrze  

Vnitrobloky  

13. AUGUSTINOVA – HRUDIČKOVA u č. p. 2081 

14. KLÍROVA – JARNÍKOVA u č. p. 1894 

15. MARKUŠOVA – MACHKOVA u č. p. 1631 

16. MIKULOVA u č. p. 1573 

17. ŠALOUNOVA – NAD OPATOVEM u č. p. 1936 

18. TEREROVA – BOHÚŇOVA u č. p. 1337 

19. VIDIMOVA před úřadem č. p. 1324 

20. ZDIMĚŘICKÁ u č. p. 1440 

Praha 12 Náměstí a ulice 

1. OBCHODNÍ NÁMĚSTÍ  

2. SOFIJSKÉ NÁMĚSTÍ 

Obchodní centra 

3. Prostranství u nákupního střediska Jasná (vymezeno ulicemi  DOLEJŠÍHO, 

ZDISLAVICKÁ a CÍLKOVA ) 

4. Prostranství u nákupního střediska Labe (vymezeno ulicemi  LHOTECKÁ, 

MAZANCOVA, MRÁČKOVA a KUTILOVA) 

5. Prostranství u nákupního střediska Obzor (vymezeno ulicemi  

PAPÍRNÍKOVA, NOVODVORSKÁ a PAVLÍKOVA) 

6. Prostranství u nákupního střediska Otava (vymezeno ulicemi 

ČESKOSLOVENSKÉHO EXILU, PERTOLDOVA a BOROVANSKÁ) 

7. Prostranství u nákupního střediska Sázava (vymezeno ulicemi  NIKOLY 

VAPCAROVA, POLJANOVOVA, RILSKÁ a ANGELOVOVA) 

Praha 14 Náměstí a ulice 

1. BRATŘÍ VENCLÍKŮ 1072 a 1073 (prostranství v okolí objektů Úřadu 

městské části Praha 14)  

2. BRYKSOVA, vedle č. 60 a 62 – prostranství v okolí kašny (vodotrysku)  

při výstupu ze stanice metra Černý Most směrem k České spořitelně  

3. HLOUBĚTÍNSKÁ a MOCHOVSKÁ (prostranství v okolí pomníků)  

4. KUČEROVA  

5. Prostranství ohraničené ulicemi PODĚBRADSKÁ, CHVALSKÁ, 

KLÁNOVICKÁ a SOUSTRUŽNICKÁ 

6. Prostranství v ulici MOCHOVSKÁ mezi č. 535/38, 478/40, 590/95 a 477/0 

(okolí Havany) 

Obchodní centra  

7. Prostranství (u nákupního centra Albert a ZŠ Bratří Venclíků) ohraničené 

ulicemi BROUMARSKÁ, CÍGLEROVA, BRATŘÍ VENCLÍKŮ, 

VLČKOVA, POSPÍCHALOVA a OCELKOVA 

 

  



 10 

Praha 15 Náměstí a ulice  

1. BOLOŇSKÁ (prostranství u kulturního domu Varta) 

2. GOLFOVÁ, SÁŇKAŘSKÁ (prostranství v okolí objektů Úřadu městské 

části Praha 15)  

3. HOSTIVAŘSKÁ, ŠVEHLOVA a PRŮMYSLOVÁ (okolí obchodů)  

4. HOSTIVAŘSKÉ NÁMĚSTÍ 

5. KOZINOVO NÁMĚSTÍ 

6. MILÁNSKÁ, BOLOŇSKÁ a HORNOMĚCHOLUPSKÁ (prostranství 

v okolí objektů Úřadu městské části Praha 15)  

7. Prostranství u objektu Centra sociálně ošetřovatelské pomoci v ulici 

JANOVSKÁ  

8. Prostranství u objektu Sociálně ošetřovatelské jednotky v ulici PARMSKÁ  

9. TOULCŮV DVŮR,  vymezeno ulicemi KUBÁTOVA a DOUPOVSKÁ  

10. VERONSKÉ NÁMĚSTÍ 

Obchodní centra 

11. Prostranství u nákupního centra Albert vymezené ulicí MILÁNSKÁ 

a VERONSKÉ NÁMĚSTÍ 

12. Prostranství u nákupního centra Park Hostivař  vymezené ulicemi 

ŠVEHLOVA a PRÁČSKÁ  

13. Prostranství u nákupního centra v ulici DOUPOVSKÁ 

14. Prostranství u nákupního centra Varta vymezené ulicemi MILÁNSKÁ 

a RAVENSKÁ   

15. Prostranství u obchodního domu Taškent vymezené ulicemi 

PLUKOVNÍKA MRÁZE a GERCENOVA  

Parky a ostatní veřejná zeleň 

16. NA PLÍSKAVĚ 

17. U BRANEK 

18. U objektů č. 1767/1, 1818/166, 1818/159, 1818/153, 1818/140, 1818/90, 

263/1, 264/1,2450/1,185/1, 1185/3, 523/14 a 512/1 v katastrálním území 

Hostivař 

Vnitrobloky 

19. DOUPOVSKÁ a CHUDENICKÁ 

20. MILÁNSKÁ a LIVORNSKÁ 

21. NA GROŠI a PRAŽSKÁ 

22. PRAŽSKÁ a U PRŮSEKU 

Praha 16 Náměstí a ulice 

1. NÁMĚSTÍ OSVOBODITELŮ 

2. Prostranství před hotelovým domem ohraničené ulicemi 

MATĚJOVSKÉHO, VÝPADOVÁ a linií oplocení pozemků drážního 

tělesa 

3. Sídliště ohraničené ulicemi KARLICKÁ, TÝŘOVICKÁ a drážním tělesem 

Českých drah, a. s.  

Praha 17 Náměstí a ulice 

1. BENDOVA 1121/5 (prostranství v okolí objektu Úřadu městské části  

Praha 17) 

2. MAKOVSKÉHO (prostranství po obou stranách ulice v úseku 

od křižovatky s ulicí BAZOVSKÉHO, po křižovatku s ulicí 

GALANDOVA) 

3. ŠPANIELOVA 1280 (prostranství v okolí objektu Úřadu městské části 



 11 

Praha 17) 

4. ŽALANSKÉHO  291/2b a 268/2 (prostranství v okolí objektu Úřadu 

městské části Praha 17) 

Obchodní centra 

5. Prostranství obchodní sítě Blatiny, ŠPANIELOVA 1124 

6. Prostranství obchodní sítě Průhon, MAKOVSKÉHO 1219 

7. Prostranství u obchodního domu OVUS, MAKOVSKÉHO 1329 a 1349 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

8. Mezi domy SOCHÁŇOVA č. p.1128 a 1131, 

9. Mezi domy SOCHÁŇOVA č. p.1131 a 1134, 

10. Před domem NEVANOVA č. p.1034 – 1036, 

11. Před domem NEVANOVA č. p.1053 – 1055, 

12. Před domem NEVANOVA č. p.1063 – 1068, 

13. Před domem ŠIMONOVA č. p.1100 – 1101 – v ohybu ulic 

BAZOVSKÉHO 

14. U štítové strany domu č. p. 1137 v ulici JIRÁNKOVA 

15. Za domem GALANDOVA č. p.1239 – 1242, 

16. Za domem VONDROUŠOVA č. p.1207 – 1211  

17. Za domem VONDROUŠOVA č. p.1212 – 1218 

Praha 18 Náměstí a ulice   

1. BECHYŇSKÁ (prostranství v okolí objektu Úřadu městské části Praha 18)  

2. Náměstí ohraničené ulicemi ŠUMPERSKÁ, RYCHNOVSKÁ 

a BLUDOVICKÁ 

Obchodní centra 

3. Areál BAHOK a ulice MÍSTECKÁ 

4. Parkoviště u nákupního centra Penny, ohraničeno ulicemi RÝMAŘOVSKÁ 

a HAVÍŘOVSKÁ 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

5. Relaxační centrum u kaple, STARÁ NÁVES 

Vnitrobloky 

6. Mezi ulicemi CHLEBOVICKÁ, TUPOLEVOVA, VRATIMOVSKÁ         

a BUKOVECKÁ 

Praha 19 Náměstí a ulice  

1. BAKOVSKÁ (v okruhu 100 m od objektů úřadů)  

2. BOROVNICKÁ (v okruhu 100 m od objektů úřadů)  

3. JABKENICKÁ 

4. KATUSICKÁ 

5. MLADOBOLESLAVSKÁ (v okruhu 100 m od objektů úřadů) 

6. NYMBURSKÁ 

7. Prostory v blízkosti železniční trati (do 100 m) 

8. RADVANICKÁ  

9. SEMILSKÁ 

10. TOUŽIMSKÁ 

11. VRCHLABSKÁ 

12. ŽELEZNOBRODSKÁ 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

13. Centrální park Kbely 

14. Lesopark Kbely 

15. NOVÁKOVO NÁMĚSTÍ 



 12 

16. Park Husův  

17. Park u rybníku v ulici VRCHLABSKÁ  

18. Park u ulice CHOTĚTOVSKÁ 

Obchodní centra  

19. Prostranství u nákupního střediska KATUSICKÁ   

20. Prostranství u nákupního střediska MLADOBOLESLAVSKÁ   

21. Prostranství u nákupního střediska TOUŽIMSKÁ 

22. Prostranství u nákupního střediska Zahrádky Kbely  

Vnitrobloky 

23. Exkon 

24. Sídliště I. 

25. Sídliště II. 

26. Zahrádky Kbely (obytný park Kbely centrum) 

Praha 20 Náměstí a ulice 

1. JÍVANSKÁ 647 a 635 (prostranství v okolí objektů Úřadu městské části 

Praha 20) 

Obchodní centra  

2. Prostranství u supermarketu Albert, ulice CHODOVICKÁ 

3. Prostranství u supermarketu Lidl, ulice HARTENBERSKÁ 

4. Prostranství u supermarketu vymezené ulicemi MEZILESÍ 

a NÁCHODSKÁ 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

5. „Stráně a skály“ za fotbalovým hřištěm, ulice STUDNICKÁ 

a ŠPLECHNEROVA 

6. „Mezilesí“, park a hřiště u lékárny zdravotního střediska LHOTSKÁ 

7. „Nolčův park“ ohraničený ulicemi NÁCHODSKÁ, VE ŽLÍBKU                

a TŘEBEŠOVSKÁ 

8. „Park Šedivého“ v ulici STOLIŇSKÁ 

9. „Park u Divadla“ ohraničený ulicemi VOTUZSKÁ, KOMÁROVSKÁ        

a NÁCHODSKÁ 

10. Bývalá třešňovka u křížení ulic JEŘICKÁ a NA POZORCE 

11. Hráz rybníka u dálnice, ulice VĚŽICKÁ a DOBROŠOVICKÁ 

12. Kopec Baroňák, ulice HŘÍDELECKÁ 

13. Park „Na Kopečku“ v ulici CHODOVICKÁ 

14. Před školou RATIBOŘICKÁ (Centrální park) 

15. U křížení ulic CHVALKOVICKÁ a RATIBOŘICKÁ (park s památníkem) 

Praha 21 Parky a ostatní veřejná zeleň 

1. Lesopark u sídliště Rohožník ohraničený ulicí Novosibřinskou, 

Rohožnickou a MACHOVICKOU 

Praha 22 Náměstí a ulice 

1. NOVÉ NÁMĚSTÍ a před muzeem  

2. Prostranství před prodejnou Norma v ulici PŘÁTELSTVÍ 

3. Ulice MORÁVKOVA a VACHKOVA 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

1. Park na HUSOVĚ NÁMĚSTÍ  

2. Park vymezený ulicemi K SOKOLOVNĚ a ZA PIVOVAREM 

Praha - 

Benice  

Náměstí a ulice 

1. KVĚTNOVÉHO POVSTÁNÍ 

 



 13 

Praha - 

Běchovice 

Náměstí a ulice 

1. Prostranství ohraničené ulicemi ČESKOBRODSKÁ, VÝJEZDOVÁ, 

U ŠKOLNÍHO POLE a DO ÚJEZDA 

2. ZA POŠTOVSKOU ZAHRADOU 479, 557 a 564 (prostranství v okolí 

objektů Městské části Praha - Běchovice)  

3. ZA POŠTOVSKOU ZAHRADOU 516 (pošta a nákupní středisko) 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

4. Park Běchovice 2006 

5. Park Litožnická 

6. Park Manželů Kotrbových 

Praha - 

Čakovice  

Náměstí a ulice 

1. CUKROVARSKÁ  

2. NÁMĚSTÍ JIŘÍHO BERANA  

3. VÁŽSKÁ  

4. OSTRAVICKÁ  

5. KOSTELECKÁ  

6. JIZERSKÁ  

7. NĚVSKÁ  

8. ZA TRATÍ,  v úseku KOSTELECKÁ, odbočka do areálu cukrovaru 

9. ZÁPSKÁ, v úseku POLABSKÁ a VŠETATSKÁ  

10. NÁMĚSTÍ 25. BŘEZNA  

Praha - 

Ďáblice 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

1. KONÍČKOVO NÁMĚSTÍ  

2. Zeleň mezi ulicemi ČERVNOVÁ a ČERVENCOVÁ  

Praha - 

Dolní 

Chabry 

Náměstí a ulice 

1. BÍLENECKÉ NÁMĚSTÍ 

2. HRUŠOVANSKÉ NÁMĚSTÍ 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

3. Park U Václava 

4. Park Ulčova 

Praha - 

Dolní 

Počernice 

Náměstí a ulice 

1. BAKURINOVA, v okolí severního oplocení místního hřbitova  

2. NÁRODNÍCH HRDINŮ mezi křižovatkami s ulicemi SVATOŇOVICKÁ 

a NAD RYBNÍKEM 

3. SVATOŇOVICKÁ, mezi ulicemi NÁRODNÍCH HRDINŮ 

a RUDNÍKOVSKÁ 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

4. BAKURINOVA, parková plocha po rekultivované skládce 

5. Ochranné pásmo přírodní rezervace „V pískovně“, vymezené hrází rybníka 

Martiňák, korytem Svépravického potoka a vodotečí, vytékající z požeráku 

rybníka Martiňák 

6. Zámecký park  

Praha - 

Dubeč 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

1. Panská zahrada a okolí 

2. Park mezi ulicemi MĚSTSKÁ a STARODUBEČSKÁ 

3. Víceúčelové plochy pro mládež v centru Dubče 

Praha - 

Klánovice 

Náměstí a ulice  

1. Prostranství mezi ulicemi AXMANOVA, ARANŽERSKÁ, KUCHAŘSKÁ 

a SLAVĚTÍNSKÁ 



 14 

2. Prostranství vymezené č. 1100/2 a přilehlou ulicí SLAVĚTÍNSKOU 

(u Kolomazné pece) 

Obchodní centra 

3. Prostranství u nákupního centra  v ulici SLAVĚTÍNSKÁ č. 620 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

4. Park Hedviky Vilgusové s dětským hříštěm ohraničený ulicemi 

SLAVĚTÍNSKOU a V SOUDNÍM 

5. Parková úprava před vstupem do Masarykovy základní školy, 

SLAVĚTÍNSKÁ č. 200  

6. Prostranství ohraničené ulicemi KE KOSTELÍČKU, SLAVĚTÍNSKÁ, 

KE ZNAKU a V PÁTÉM (park u kostela) 

7. Sportovní komplex u Haly starosty Hanzala s parkovištěm a parčíkem 

v ulici V SOUDNÍM a ulici MEDINSKÉ 

Praha - 

Kunratice 

Náměstí a ulice 

1. K LIBUŠI a JEŠTĚDSKÁ (prostranství v okolí objektu Úřadu městské 

části Praha Kunratice)  

2. KOSTELNÍ NÁMĚSTÍ 

3. NÁMĚSTÍ PRESIDENTA MASARYKA  

Parky a ostatní veřejná zeleň 

4. Prostranství u rybníka Ohrada a zeleň v ulici KRÁLE VÁCLAVA IV. 

5. Zámecký park a prostranství vymezené ulicemi GOLČOVA, K BETÁNI     

a JEŠTĚDSKÁ 

Praha - 

Lipence 

Obchodní centra 

1. U prodejny samoobsluhy v ulici NA BAMBOUZKU č. 264 

2. U prodejny U Dvořáků v ulici JÍLOVIŠŤSKÁ 67 

Praha - 

Lysolaje 

Obchodní centra 

1. Prostranství u místní samoobsluhy v ulici STARODVORSKÁ 

2. U prodejny občerstvení vedle hasičské zbrojnice č. 113, Lysolajské údolí 

Praha 

Nebušice  

Parky a ostatní veřejná zeleň 

1. Prostor sportovního areálu ohraničený ulicemi HORNOFOVA, 

K VINICÍM a  U SOKOLOVNY 

2. V altánech v Hlásku (přírodní plocha na severu měst. části u hřbitova) 

a v okruhu 10 m od nich 

Praha - 

Přední 

Kopanina 

Náměstí a ulice  

1. DO ROKLÍ 

2. HOKEŠOVO NÁMĚSTÍ 

3. K JULIÁNĚ 

4. K LÁVCE 

5. K PADESÁTNÍKU 

6. K PADESÁTNÍKU č. 10 (prostranství v okolí objektu Úřadu městské části 

Praha - Přední Kopanina)  

7. K PRELÁTŮM 

8. K TUCHOMĚŘICŮM 

9. KE GONIU 

10. NOVÉ DOMY 

11. PRELÁTA 

Obchodní centra 

12. Prostranství před místní prodejnou potravin č. p. 118, ulice 

K PADESÁTNÍKU 



 15 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

13. K TUCHOMĚŘICŮM, zeleň na prostranství před místním hřbitovem  

Praha - 

Suchdol 

Náměstí a ulice 

1. BRANDEJSOVO NÁMĚSTÍ 

2. INTERNACIONÁLNÍ 

3. KAMÝCKÁ 

4. SUCHDOLSKÁ 

5. SUCHDOLSKÉ NÁMĚSTÍ 

6. VÝHLEDSKÉ NÁMĚSTÍ 

Praha - 

Šeberov 

Náměstí a ulice 

1. Chodník mezi Šeberovem a Hrnčířemi ohraničený rybníkem Jordánkem 

a hřbitovem (prostranství ohraničné ulicemi K HRNČÍŘŮM 

a K LABEŠKÁM)  

2. OSVĚTOVÁ, prostranství před Baráčnickou rychtou, ohraničené ulicemi 

K ŠEBEROVU a V ZÁHYBU 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

3. Park za Úřadem Městské části Praha – Šeberov ohraničený oplocením 

úřadu 

Praha - 

Štěrboholy 

Obchodní centra 

1. Obchodní centrum EUROPARK  a  OBI, ulice NÁKUPNÍ 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

2. Park Hrušov a  ulice HRUŠOVSKÁ 

3. Park ohraničený ulicemi ÚSTŘEDNÍ, K LESÍKU a MĚCHOLUPSKÁ 

4. Park Schwerin a  ulice U RADIÁLY 

5. Parková zeleň ohraničená ulicemi NAD HORIZONTEM, K LESÍKU, 

UPRAVENÁ a ÚSTŘEDNÍ 

6. Parkové prostranství mezi ulicemi U ŠKOLY a ÚSTŘEDNÍ 

Praha - 

Velká 

Chuchle 

Náměstí a ulice 

1. Prostranství před obchodem v ulici STAROCHUCHELSKÁ 400/18 

2. Prostranství před poštou v ulici STAROCHUCHELSKÁ 7/20 

3. Ulice NA HVĚZDÁRNĚ u objektu Telefonica O2) 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

4. Park v Malé Chuchli mezi železniční tratí, ulicemi ZBRASLAVSKÁ 

a PODJEZD 

5. Veřejná zeleň nad železničním přejezdem mezi ulicemi 

STAROCHUCHELSKÁ a NAD DRAHOU 

Praha - 

Vinoř 

Parky a ostatní veřejná zeleň 

1. Park před hřbitovem, ohraničený ulicemi MLADOBOLESLAVSKÁ 

a CHALTICKÁ   

Praha - 

Zbraslav 

Náměstí a ulice 

1. ELIŠKY PŘEMYSLOVNY od ZBRASLAVSKÉHO NÁMĚSTÍ k Husovu 

sboru, po obou stranách ulice 

2. Husův sbor (okolí 100 m od kostela) 

3. ZBRASLAVSKÉ NÁMĚSTÍ 

 Parky a ostatní veřejná zeleň 

4. Lesopark Belveder  

5. Okolí 100 m od Karlova stánku (zděný altán s vyhlídkou na lesním 

pozemku) 

 



 16 

Obchodní centra 

6. Prostranství u supermarketu Albert v ulici ELIŠKY PŘEMYSLOVNY, 

PAŠKOVA a PELZOVA 

7. Prostranství u supermarketu Lidl v ulici NA BANÍCH a K VÝTOPNĚ 

Praha - 

Zličín 

Náměstí a ulice 

1. Prostranství okolo rybníka Návesního (do 100 m)  

2. Prostranství okolo rybníka Velký (do 100 m)  

3. Prostranství okolo Sobínského rybníka (do 100 m)  

Parky a ostatní veřejná zeleň 

4. Zeleň kolem sportovního areálu v ulici U ZLIČÍNSKÉHO HŘIŠTĚ  

5. Park v Sobíně 

6. Park „Na prameništi“ 

7. Rybníčky „Na ohrádkách“  

“. 

 

 

 

Čl. II 

 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. srpna 2010. 

 

 

 

 

MUDr. Pavel   B é m, v.  r.  

primátor hlavního města Prahy 

 

 

 

JUDr. Rudolf   B l a ž e k, v.  r.  

náměstek primátora hlavního města Prahy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


